
Stand: Januar 2019

Einbaurahmen für Infrarotheizungen
DE



Einbaubauspiel einer Metallheizung im Format 120 x 60 cm flächenbündig mit passendem  Einbaurahmen montiert



 

Einbaurahmen für Welltherm-Metallheizungen
 

Der flächenbündige Einbau einer Welltherm-Infrarotheizung vereint die meist optimale Decken-Einbauposition 

mit einer nahezu unsichtbaren Integration in das Erscheinungsbild der vorhandenen Raumdecke. Die filigran 

gearbeiteten Einbaurahmen wurden speziell für den Einbau der Welltherm Metall-Infrarotheizungen konstruiert. 

Die matt-weiss pulverbeschichtete  Oberfläche der Rahmen passt in Farbe, Struktur und Glanzgrad optimal zur 

Oberfläche der Heizungen und harmoniert hervorragend zu weiss gestrichenen Decken. 

 

Der Einbau gelingt in 6 einfachen Schritten:

In der Unterverlattung der abgehängten Decke wird ein entsprechender Ausschnitt belassen und dort ein um-

laufender Holzrahmen eingebracht, mit dem später der Einbaurahmen verschraubt wird. Nachdem die Decke 

verkleidet wurde, kann der Einbaurahmen eingesetzt werden. Bei der Verwendung eines Funk-Empfängers zur 

Steuerung der Heizung wird dieser zunächst angeschlossen und dann der Einbaurahmen mit dem Holzrahmen 

rundherum verschraubt. Dazu wird die eingelegte Heizung jeweils angehoben. Da die Heizung auf dem Einbau-

rahmen nur aufliegt, ermöglicht dies eine einfache Wartung des ggf. verbauten Funk-Empfängers, welcher im 

Optimalfall seitlich der Heizung im Bereich der Deckenverkleidung positioniert wird. 

 

  

1

3

5

2

4

6



Maßzeichnungen

Einbaurahmen-Artikelnummer: EB060060

Einbaurahmen-Artikelnummer: EB090060

Rahmen für 90x60
zur Montage in Gipskartonplatte

03072018_001_Rev1

RAL9003

L.StamenitisJ.Ries

DIN ISO 2768-1 mittel

13062017_001_Rev1

Stahl verzinkt

03.07.2018

Lieferantenzeichnung

1:1

Dokumentenart

BlattSpr.AusgabedatumÄnd.Maßstab

SachnummerGenehmigt vonErstellt durch

WerkstoffAllgemeintoleranzOberfläche

1

Rahmen für 90x60
zur Montage in Gipskartonplatte

03072018_001_Rev1

RAL9003

L.StamenitisJ.Ries

DIN ISO 2768-1 mittel

13062017_001_Rev1

Stahl verzinkt

Lieferantenzeichnung
Dokumentenart

BlattSpr.AusgabedatumÄnd.Maßstab

SachnummerGenehmigt vonErstellt durch

WerkstoffAllgemeintoleranzOberfläche
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Welltherm Artikelnummer: EB090060

Rahmen für 60x60
zur Montage in Gipskartonplatte

03072018_002_Rev1

RAL9003

L.StamenitisJ.Ries

DIN ISO 2768-1 mittel

13062017_002_Rev1

Stahl verzinkt

03.07.2018

Lieferantenzeichnung

1:1

Dokumentenart

BlattSpr.AusgabedatumÄnd.Maßstab

SachnummerGenehmigt vonErstellt durch

WerkstoffAllgemeintoleranzOberfläche

1

Rahmen für 60x60
zur Montage in Gipskartonplatte

03072018_002_Rev1

RAL9003

L.StamenitisJ.Ries

DIN ISO 2768-1 mittel

13062017_002_Rev1

Stahl verzinkt

Lieferantenzeichnung
Dokumentenart

BlattSpr.AusgabedatumÄnd.Maßstab

SachnummerGenehmigt vonErstellt durch

WerkstoffAllgemeintoleranzOberfläche

1 DE

62
6

626

576

1

O
5,8

2

125,8
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Welltherm Artikelnummer: EB060060
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Maßzeichnungen

Einbaurahmen-Artikelnummer: EB120060

Einbaurahmen-Artikelnummer: EB150060

Rahmen für 120x60
zur Montage in Gipskartonplatte

13062017_001_Rev1

RAL9003

L.StamenitisJ.Ries

DIN ISO 2768-1 mittel

13062017_001_Rev1

Stahl verzinkt

13.06.2017

Lieferantenzeichnung

1:1

Dokumentenart

BlattSpr.AusgabedatumÄnd.Maßstab

SachnummerGenehmigt vonErstellt durch

WerkstoffAllgemeintoleranzOberfläche

1

Rahmen für 120x60
zur Montage in Gipskartonplatte

13062017_001_Rev1

RAL9003

L.StamenitisJ.Ries

DIN ISO 2768-1 mittel

13062017_001_Rev1

Stahl verzinkt

Lieferantenzeichnung
Dokumentenart

BlattSpr.AusgabedatumÄnd.Maßstab

SachnummerGenehmigt vonErstellt durch

WerkstoffAllgemeintoleranzOberfläche

1 DE

62
6

1226

1176

1

O
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Welltherm Artikelnummer: EB120060

Rahmen für 150x60
zur Montage in Gipskartonplatte

13062017_002_Rev1

RAL9003

L.StamenitisJ.Ries

DIN ISO 2768-1 mittel

13062017_002_Rev1

Stahl verzinkt

13.06.2017

Lieferantenzeichnung

1:1

Dokumentenart

BlattSpr.AusgabedatumÄnd.Maßstab

SachnummerGenehmigt vonErstellt durch

WerkstoffAllgemeintoleranzOberfläche

1

Rahmen für 150x60
zur Montage in Gipskartonplatte

13062017_002_Rev1

RAL9003

L.StamenitisJ.Ries

DIN ISO 2768-1 mittel

13062017_002_Rev1

Stahl verzinkt

Lieferantenzeichnung
Dokumentenart

BlattSpr.AusgabedatumÄnd.Maßstab

SachnummerGenehmigt vonErstellt durch

WerkstoffAllgemeintoleranzOberfläche

1 DE

62
6

1526

1476
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Welltherm Artikelnummer: EB150060



Welltherm GmbH
Wibschla 22
58513 Lüdenscheid
 
t +49 (0) 2351 / 981 622-60
f +49 (0) 2351 / 981 622-66

sales@welltherm.de
www.welltherm.de

EB060060 EB090060 EB120060 EB150060

Gewicht 1,5 kg 1,9 kg 2,2 kg 2,6 kg

Abmessungen, Höhe 626 mm 626 mm 626 mm 626 mm

Abmessungen, Breite 626 mm 926 mm 1226 mm 1526 mm

Abmessungen, Tiefe 29,5 mm 29,5 mm 29,5 mm 29,5 mm

für Heizung H min./max. 590 mm/602 mm 590 mm/602 mm 590 mm/602 mm 590 mm/602 mm

für Heizung B min./max. 590 mm/602 mm 890 mm/902 mm 1190 mm/1202 mm 1490 mm/1502 mm

Technische Daten


